
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ
29 «марта» 2024 года

г. Чита

О внедрении принципов бережливого управления в Региональной 
службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В целях совершенствования государственного управления, внедрения 
принципов бережливого управления в деятельность Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края и повышения 
эффективности деятельности в рамках проекта «Эффективный регион» 
приказываю:

1. Определить приоритетные направления для внедрения принципов 
бережливого управления в Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края и сроки открытия проекта 
«Оптимизация процедуры получения нормативно-правовых актов от 
администраций муниципальных районов ~ о проведении праздничных 
мероприятий, посвященных Дню города, Дню поселка, Дню села, дням 
проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях 
(последний звонок, выпускной вечер) и схем сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения», 29 марта 2024 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению принципов 
бережливого управления (Приложение 1).

3. Руководителям структурных подразделений оказывать содействие 
ресурсами, участием в рабочей группе, обеспечить и контролировать участие 
сотрудников в реализации проекта.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Службы О.Н.Дорожкова



Приложение № 1 к приказу 
Региональной службы по тарифам 

и ценообразованию Забайкальского края 
от 29 марта 2024 года №/£?

Состав рабочей группы Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края по внедрению принципов 

бережливого управления по направлению «Оптимизация процедуры 
получения нормативно-правовых актов от администраций 

муниципальных районов о проведении праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города, Дню поселка, Дню села, дням проведения 

выпускных мероприятий в образовательных организациях (последний 
звонок, выпускной вечер) и схем сетей теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения»

ФИО должность

Макарова Ольга Сергеевна
Заместитель руководителя — 

начальник отдела декларирования 
розничной продажи алкогольной 

продукции РСТ Забайкальского края

Гончикжапова Лилия Алексеевна
Заместитель начальника отдела 

контроля за розничной продажей 
алкогольной продукции РСТ 

Забайкальского края

Збайкова Влада Сергеевна
Ведущий консультант отдела 

контроля за розничной продажей 
алкогольной продукции РСТ 

Забайкальского края

Краснов Илья Владимирович
Консультант отдела контроля за 

розничной продажей алкогольной 
продукции РСТ Забайкальского края

Кузьмина Ирина Сергеевна
Заведующий отделом надзора за 

соблюдением обязательных 
требований оборота алкогольной и 

спиртосодержащей продукции

Левин Илья Евгеньевич
1 лавный специалист отдела надзора 

за соблюдением обязательных 
требований оборота алкогольной и 

спиртосодержащей продукции

Ломако Виктор Сергеевич
Главный специалист отдела надзора 

за соблюдением обязательных 
требований оборота алкогольной и 

спиртосодержащей продукции
Бабинова Надежда Владимировна Ведущий консультант отдела



декларирования розничной продажи 
алкогольной продукции РСТ 

Забайкальского края

Шеломенцева Александра Сергеевна
Заместитель начальника отдела 

тарифов на коммунальные услуги 
РСТ Забайкальского края

Долгих Екатерина Константиновна
Начальник отдела правового 
обеспечения и кадров РСТ 

Забайкальского края


